
KUPNÍ SMLOUVA
SML-00156-2022-999

dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník") a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený  pověřeným řízením státního podniku od 23. 12. 2021 

(dále jako „Kupující") 

a

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

se sídlem Tovární 1553, 535 01 Přelouč IČO: 601 10 759, DIČ: CZ60110759 zapsaná v 

obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5438 

zastoupená Karlem Sýkorou, jednatelem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-1707860287/0100 

(dále jako „Prodávající") na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 

strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

P R E A M B U L E:

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Kupující jako zadavatel zahájil formou otevřeného řízení dle ZZVZ zadávací řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky odvozních souprav (vozidel N3) s příslušenstvím II. ev. č. VZ
Z2021031080 (dále jen „Veřejná zakázka"),

(B) Prodávající jako dodavatel podal v zadávacím řízení řádně a včas nabídku, která byla v souladu 
se ZZVZ a pravidly hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější,

(C) uzavřeli Kupující a Prodávající dne 29. 11. 2021 rámcovou dohodu na dodávky odvozních souprav 
(vozidel N3) s příslušenstvím, část III. Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s 
roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím, ve smyslu ustanovení § 131 an. 
ZZVZ, ev. č. SML-00930-2021-999 (dále jen „Rámcová dohoda") a



(D) Kupující má zájem realizovat na základě Rámcové dohody dílčí veřejnou zakázku, tj. dodávku 
odvozních souprav (vozidel N3) s příslušenstvím,

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu za podmínek vymezených v Rámcové dohodě
dodat předmět koupě, jak je specifikovaný v čl. II., a umožnit mu nabýt k předmětu koupě 
vlastnického právo.

1.2 Kupující se zavazuje, že předmět koupě za podmínek specifikovaných v Rámcové dohodě převezme
a zaplatí za něj Prodávajícímu v čl. II. specifikovanou kupní cenu.

II. PŘEDMĚT KOUPĚ A KUPNÍ CENA

2.1 Předmět koupě je specifikovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy. Příloha č. 1 tvoří neoddělitelnou
součást této Smlouvy a je pro Smluvní strany závazná.

2.2 Kupující se zavazuje za předmět koupě, jak je specifikován v odst. 2.1. této Smlouvy, zaplatit
celkovou kupní cenu ve výši 2 936 220,00 EUR bez DPH a příslušnou výši DPH (3 552 826, 20 EUR 

s DPH) za 6 ks, a to za podmínek stanovených v čl. X. Rámcové dohody. V souladu s ustanovením 
odst. 4.2. Rámcové dohody bude ke kupní ceně připočtena daň z přidané hodnoty dle její sazby 
stanovené účinným právním předpisem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3 Uzavřením této Smlouvy se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu i veškerá další plnění v
souladu a za podmínek ujednaných v Rámcové dohodě.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 6 (šesti) měsíců od
účinnosti této Smlouvy, přičemž o přesném datu dodání Prodávající Kupujícího řádně a včas 
vyrozumí v souladu s odst. 5.2. Rámcové dohody.

3.2 Místo plnění pro účely této Smlouvy Smluvní strany sjednávají v Příloze č. 2, která tvoří 
neoddělitelnou součást této Smlouvy.

IV. KONTAKTNÍ OSOBY

4.1 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, ve věcech záručního servisu a záruky za jakost za
Kupujícího je:

 vedoucí OI LČR, email:

Osoba pověřená jednat za Kupujícího při převzetí předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2.

4.2 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, ve věcech záručního servisu a záruky za jakost za
Prodávajícího je:



Karel Sýkora, jednatel, email:
Osobou pověřenou jednat za Prodávajícího při předání předmětu plnění je:

Karel Sýkora, jednatel, email:

V. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové 
dohody, pokud zde výslovná úprava chybí, řídí se práva a povinnosti právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

6.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními
stranami a v rozsahu, v jakém to připouští právní řád.

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva

nabývá dnem uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů; Prodávající pro tyto případy vyjadřuje svůj souhlas s uveřejněním celého 
znění Smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních 
případech Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez
výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na 
důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

Příloha č. 2: Seznam adres míst plnění a čísel osob odpovědných za převzetí

V Hradci Králové dne [bude doplněno] V Přelouči dne [bude doplněno]

Za Kupujícího:

pověřený řízením státního podniku 

Lesy České republiky, s.p.

Za Prodávajícího:

Karel Sýkora 
jednatel

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

SPECIFIKACE ODVOZNÍ SOUPRAVY SPECIFIKACE PŘÍSLUŠENSTVÍ Počet

kusů Jednotková cena v

EUR bez DPH

Odvozní souprava s nástavbou, 

hydraulickým nakládacím jeřábem, 

drapákem a tříosým návěsem

Vozidlo TATRA T158-8P6R33

HNJ S260Z96 návěs

UMIKOV

4 ks 477 370,- EUR

Odvozní souprava s nástavbou, 

oplenovým přívěsem s 

roztažitelnou ojí, tříosým návěsem 

a HNJ - 6x6 s příslušenstvím

Vozidlo TATRA T158-8P6R33 

HNJ S260Z96 přívěs 

a návěs UMIKOV
2 ks

513 370,- EUR

CELKOVÁ CENA ZA PŘEDMĚT KOUPĚ: 6 ks 2 936 220,- EUR



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ -

6x6 s příslušenstvím

Nabízený model:

TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs UMIKOV

Název parametru Požadovaný parametr

Parametry nabízeného 

modelu*

Emisní limit min. EURO V EURO VI

Výkon motoru min. 375 kW 390 kW

Úroveň emisí platná ke dni dodání ANO ANO

Motorová brzda nebo podobný systém o výkonu min. 370 kW 500 kW

Konfigurace podvozku 6x6 (6 kol, z nichž všechna jsou hnaná) ANO ANO

Automatická převodovka s možností manuálního řazení min. 14 st. 16 st.

Celková technická hmotnost soupravy min. 50 t 54 t

Povolená maximální hmotnost vozidla min. 26t 26 t

Výška podvozku - měřeno k horní úrovni rámu min. 1050 mm 1 090 mm

Elektronicky regulovaný systém provozních brzd (ABS/EBS - či obdobný systém dle názvu 
výrobce)

ANO ANO

Rozvor min. 3 900 mm 3 900 mm

Šířka vozidla max. 2 600 mm 2 550 mm

Zadní dvojená náprava se vzduchovým odpružením ANO ANO

Zatížení zadní dvojnápravy min. 22 t 22 t

Zatížení přední nápravy min. 9 t 9 t

Zadní náprava s uzávěrkou osových diferenciálů ANO ANO

Uzávěrka mezinápravového diferenciálu ANO ANO

Stabilizátor přední nápravy ANO ANO

Zadní stabilizátor zvýšená tuhost ANO ANO

Vnitřní výztuha rámu od konce motoru po konec rámu ANO ANO

Nádrž paliva s uzamykatelným víčkem min. 400 l 430 l

Předehřev paliva pro zimní starty ANO ANO

Ad Blue nádrž min. 40 l ANO ANO

Dva zakládací klíny umístěné na kabině vozidla ANO ANO

Motor a hlavní
Zástěrky blatníků přední nápravy ANO ANO

komponenty vozidla Tažný vyprošťovací čep vpředu ANO ANO

Pneu přední náprava 385 / 65R 22,5" ANO ANO

Kola a pneumatiky
Pneu zadních náprav 315 / 80R 22,5" ANO ANO

Disky kol - ocel ANO ANO

Plnohodnotné rezervní kolo 315/80 R22,5 připevněné za kabinu vozidla ANO ANO

Sání vzduchu minimálně v polovině výšky kabiny vozidla ANO ANO

Čistič vzduchu s přídavným filtrem ANO ANO

Komponenty hnacího
Vzduchový kompresor ANO ANO

ústrojí Alternátor 24V (120A) ANO ANO

Pomocné startovací zařízení - žhavení ANO ANO

Pomocný náhon pro HNJ ANO ANO



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Kabina spací s jedním lůžkem, dvoumístná , sklopná, odpružená ANO ANO

Potahy sedaček snímatelné + interiér - látka tmavé provedení ANO ANO

Komfortní sedadlo řidiče, odpružené, pás součástí sedačky ANO ANO

Interiér kabiny Standartní odpružené sedadlo spolujezdce s opěrkou ANO ANO

Dveře spolujezdce lze zamknout z místa řidiče ANO ANO

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO ANO

Autorádio originál s hands free ,Bluetooth s ovládáním na volantu, USB - 1 ks ANO ANO

Multifunkční volant nastavitelný ve dvou osách ANO ANO

Kompresorová lednice ANO ANO

Tempomat ANO ANO

Imobilizér ANO ANO

Automatická klimatizace ANO ANO

Nezávislé topení pro vyhřívání kabiny a předehřev chladící kapaliny motoru ANO ANO

Tónovaná skla oken kabiny ANO ANO

Boční sluneční clona u řidiče ANO ANO

Elektricky ovládaná boční okna ANO ANO

12V zásuvka v palubní desce ANO ANO

Zvuková signalizace zpátečky ANO ANO

Digitální tachograf (certifikát EC) ANO ANO

Omezovač rychlosti na max.90 km/h ANO ANO

Palubní počítač, displej v českém jazyce ANO ANO

Systém vážení vozidla, včetně komunikace s přípojným vozidlem ANO ANO

Výstražná vesta ANO ANO

Výstražný trojúhelník ANO ANO

Vysílačka ANO ANO

Zvedák 20t ANO ANO

Kompletní sada nářadí. ANO ANO

Hadice pro huštění pneumatik, mANOmetr ANO ANO

Gumové rohožky ANO ANO

Příprava pro montáž OBU jednotky ANO ANO

Barva kabiny zelená tmavá zelená tmavá

Ochranná výztuha olejové vany motoru ANO ANO

Ochrana světlometů v provedení ocel ANO ANO

Ochrana chladiče proti náletu hmyzu a větších nečistot ANO ANO

Manuální sklápění kabiny ANO ANO

Mechanicky odpružená kabina ANO ANO

Elektricky ovládaná, vyhřívaná zpětná zrcátka včetně ochranné nerez mřížky ANO ANO

Sluneční clona nad čelním sklem ANO ANO

Střešní rampa s přídavnými pracovními světlomety ANO ANO

2 ks varovná světla, oranžová, rotující na střešní rampě s ochranným rámem ANO ANO

Výstražné světelné zařízení oranžové barvy LED na masce kabiny zapsané v TP - min. 2 ks min. 2 ks 2 ks

Exteriér kabiny Přídavné zrcátko nad předním sklem ANO ANO



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ -

6x6 s příslušenstvím

Nabízený model:

TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs

UMIKOV

Název parametru Požadovaný parametr

Parametry nabízeného 

modelu*

2 ks přídavných světel na zadním okraji kabiny v provedení LED ANO ANO

povinná výbava dle Vyhlášky účinném znění ANO ANO

Hasící přístroj připevněný - náplň min. 6kg ANO ANO

Nástavba

Sedlová točnice ANO ANO

Rozvody elektřiny a vzduchu pro návěs na rampě za HNJ ANO ANO

Výstup na nástavbu z levé i pravé strany ANO ANO

Olejová nádrž za kabinou vozidla ANO ANO

Ochrana palivové nádrže trubkovou konstrukcí ANO ANO

Zakrytí rámu vozidla AL plechem ANO ANO

1/4 plastové blatníky s lapači nečistot a s krycí plachtou nad koly ANO ANO

Zadní zábrana proti podjetí v integrovaném provedení s povinným osvětlením, osvětlení SPZ 
a dvěma pracovními světlomety

ANO ANO

Boční pracovní osvětlení v provedení LED min. 2 ks 2 ks

Schránka na hydraulické hadice, držák sněhových řetězů ANO ANO

Schránka na nářadí AL- -2x ANO ANO

Rozvody el. napětí a vzduchu pro přívěs na zádi vozidla + tažné zařízení ANO ANO

HNJ vhodného typu ANO ANO / S260Z96

Opěrka kmenů 1 ks ANO ANO

Dvě hydraulické opěry s prodloužením ANO ANO

Zdvihový moment min. 210 kNm 212 kNm

Dosah NHJ min. 9,55 m 9,64 m

Otoč spodní dvojitá, hřebenová tyč protiběžná ANO ANO

Moment otoče min. 35 kNm 39 kNm

Největší výška jeřábu v přepravní poloze na automobilu max. 4 000 mm 4 000 mm

Rozsah otáčení min 380° 385°

Centrální mazání pákového systému mechanické ANO ANO

Hydraulický nakládací
Pracovní tlak min. 260 bar 260 bar

jeřáb - HNJ Volná hydraulická sekce ANO ANO

Čerpadlo min. 2 x 70 l 2 x 80 l

Šířka v transportní poloze (mm) max. 2 550 mm 2 490 mm

Hmotnost HNJ s drapákem a rotátorem včetně integrovaného nosníku opěr max. 4 100 kg 4 100 kg

Zdvihová síla v 9 m min. 2 300 kg 2 300 kg

Vyhřívaná sedačka ANO ANO

Střecha nad sedačkou obsluhy v originálním provedení dodavatele HNJ ANO ANO

Ovládací prvky HNJ chráněny AL plechem proti poškození ANO ANO

4 - sponový závěs s hadicemi vnitřkem závěsu + integrovaný rotátor nekonečný ANO ANO

Kontrola transportní polohy hlavního ramene se signalizací pro řidiče ANO ANO

Signalizace transportní polohy výložníků podpěr se signalizací pro řidiče ANO ANO



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Počítadlo provozních hodin s indikací servisních intervalů ANO ANO

Biologicky odbouratelný olej ANO ANO

Samostatný nosník hyd. opěr se dvěma opěrami ANO ANO

Opěry samostatně vysouvatelné do stran - min.4,7 m ANO ANO

Ovládání opěr ze sedačky ANO ANO

Odblokovatelné zpětné ventily na opěrných válcích - včetně vyrovnání ANO ANO

Veškeré hydraulické válce dvoučinné ANO ANO

Zajišťovací zámky proti poklesu břemene a prasknutí hydraulického vedení na zvedacím 
válci, na válci sklopeného ramene a na válci výsuvného ramene ANO

ANO

Veškeré hydraulické válce s jištěním proti přetížení ANO ANO

Nouzové vypínání HNJ ze sedačky ANO ANO

Nastavení otáček NA ze sedačky ANO ANO

Zablokování funkce vzduchového odpružení vozidla při vysunutí hydraulických opěr ANO ANO

Zesílené ochranné zakrytí pístnic ANO ANO

Chladič hydraulického oleje s automatickou regulací teploty oleje ANO ANO

Vedení hydraulických hadic uvnitř hydraulického ramene lomení ANO ANO

Pracovní světlomety na zlamovacím rameni v provedení LED 2 ks 2 ks

Pracovní světlomety u sedačky v provedení LED 2 ks 2 ks

Hydraulické filtry na vysokotlakém vedení 2 ks 2 ks

Drapák
Zatížení drapáku min. 5 000 kg 5 000 kg

Plocha drapáku 0,5 m2 ANO ANO

Třínápravový, hydraulicky roztažitelný návěs s min. jednou pístnicí ANO ANO

Ovládání roztahování návěsu z pozice obsluhy HNJ, bez mechanického zajištění ANO ANO

Návěs Vedení roztahovacího rámu bez kluzných desek ANO ANO

Klanice - 20 ks, do celkové výšky ložení 4 m v AL provedení, minimální nosnost 8,8 t ANO ANO

Nosníky (opleny) - 10 ks, minimální nosnost 8,8 t, 1. a 3. ocelové, vevařené do rámu návěsu, 
2. oplen mechanicky posuvný, 7 ks celohliníkových, minimální nosnost 8,8 t. Oplen 9. a10. 
na pístnici, hydraulický posuv, min. 800 mm. ANO ANO

Posuv klanic mechanický, příčníky spřaženy kotevními řetězy ANO ANO

Technické zatížení náprav min. 3 x 9 000 kg 3 x 9 000 kg

Rozvor náprav min. 2 x 1 400 mm 2 x 1 400 mm

1. a 3. náprava zvedací ANO ANO

Měření zatížení náprav, váhy soupravy elektronické pro komunikaci s palubním počítačem 
vozidla

ANO ANO

Signalizace přetížení soupravy na HNJ ANO ANO

Brzdový systém EBS anebo jiný podobný ANO ANO

Vzduchové pérování ANO ANO

Pohotovostní hmotnost - max. 6 650 kg ANO ANO

Pneumatiky 385 / 65 R 22,5" ANO ANO

Členění pro přepravu 5 x 2, 4 x 3, 3 x 4, 2 x 5, 2 x 6 ANO ANO

Držák rezervy s mechanickým navijákem ANO ANO

Rezervní kolo ANO ANO

Skříňka na nářadí ANO ANO

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ -

6x6 s příslušenstvím

Nabízený model:

TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs UMIKOV



Příloha č. 2 Rámcové dohody - Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem)

Název parametru Požadovaný parametr

Parametry nabízeného 

modelu*

Maják na konci návěsu ANO ANO

Zakrytování rámu návěsu AL plechem ANO ANO

Dvoustupňové mechanicky výsuvné podpěrné nohy s obsluhou z jedné strany ANO ANO

Oplenový přívěs

Dvounápravový s posuvnou ojí ANO ANO

Klanicový oplen upravený na návěsovou točnici, nesklopné klanice - příslušenství ANO ANO

Pneumatické pérování, včetně váhy nákladu ANO ANO

ABS, EBS dle konstrukce vozidla ANO ANO

Rozměry, nosnosti a tlaky na nápravy dle platného zákona ANO ANO

Pohotovostní hmotnost - max. 4 000 kg ANO ANO

Pneumatiky 385 / 65 R 22,5" ANO ANO

Celková povolená hmotnost - max. 18 000 kg ANO ANO

Maják na konci přívěsu ANO ANO

Dodací podmínky

Návod k obsluze a údržbě v češtině a tištěné podobě ANO ANO

Zaškolení obsluhy v českém jazyce ANO ANO

Termín dodání od nabytí účinnosti kupní smlouvy do 6 měsíců do 6 měsíců

Doprava do místa plnění ANO ANO

Schválení technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích ANO ANO

Velký technický průkaz ANO ANO

Záruka 24 měsíců/120 000 km, dle stavu, který nastane dříve ANO ANO

* Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci Zadavatele výrazem "ANO" nebo slovním popisem, potvrdí dodavatel rovněž uvedením výrazu "ANO" a případně 

slovním upřesněním parametru nabízeného modelu. U parametrů, u nichž je Zadavatelem stanovena minimální/maximální hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní 

číselnou hodnotu tohoto parametru platnou pro jím nabízený model.



LESYCR4K

Příloha č. 2: Seznam adres míst plnění a čísel osob odpovědných za převzetí:

A. Odvozní souprava s nástavbou, tříosým návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím

I. LZ Kladská - 2 ks

K Pramenům 217, 354 91 Lázně Kynžvart

II. LZ Boubín - 1 ks

Zámecká alej 254/35, 385 01 Vimperk II

III. Závod lesní techniky - 1 ks

384 51 Mlynářovice u Volar 32

B. Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým

návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím

I. LZ Židlochovice - 1ks Tyršova 1,
667 01 Židlochovice

II. Závod lesní techniky - 1 ks

384 51 Mlynářovice u Volar 32




